

به نام خدا

نام و نام خانوادگی: مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۷ تهران تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۳/۲

امتحان هدیه های آسمانی خرداد ۹۶ پایه ششم زمان: ۶۰ دقیقه تعداد صفحات: ۴

الف (پاسخ صحیح را مشخص کنید.

۱- جمله ی زیر سخن کدام امام بزرگوار است؟

« شما را به رعایت نظم در کارهایتان سفارش می کنم.»

الف- امام حسین(ع) ب- امام رضا(ع) ج- امام علی(ع) د- امام کاظم(ع)

۲- مفهوم جمله ی «خداوند یکتاست» اشاره به کدام اصل دارد؟

الف- توحید ب- نبوت ج- امامت د- معاد

۳- بر اساس «آیه ۲۹ سوره فتح» یکی از وظایف دینی ما مسلمانان چه چیزی است؟

الف- مبارزه با دشمنان ب- تولی و تبری

ج- امر به معروف و نهی از منکر د- جهاد در راه خدا

۴- پیشوایان دینی، ما را به چه ورزشهایی سفارش می کردند؟

الف- کشتی، اسب سواری، دو ب- تیر اندازی، دو، اسب سواری

ج- تیراندازی، شنا، اسب سواری د- کشتی، فوتبال، دو

ب (جمله های زیر را کامل کنید.

۱- رهبری جامعه ی اسلامی برعهده ی یکی از مراجع تقلیددینی است که به عنوان شناخته

می شود.



۲ - حرم شاهچراغ (ع) در شهر قرار دارد.

۳ - گاهی پیامبران برای ادعای نبوت خود از استفاده می کردند.

۴ - پایان ماه مبارک رمضان روز عید فرا می رسد.

ج (جمله های درست و نادرست را مشخص کنید.

درست | نادرست

۱ - پس از مرگ زندگی انسان پایان می یابد.

۲ - رعایت آداب معاشرت نشانه ی احترامی است که ما به فرد مقابل می گذاریم.

۳ - در مراسم حج مسلمانان پیش از ورود به مکه لباس احرام می پوشند.

د (هر کدام از آیات زیر را به موضوع مربوط به آن وصل کنید.

* تلاش و کوشش

إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ

* تولی

وَأَنْ لَيْسَ لِلْإِنْسَانِ إِلَّا مَا سَعَى

ه (پاسخ کوتاه دهید.

۱ - یک نمونه از کارهایی را که در روز عید قربان انجام می دهید بنویسید.

۲ - خداوند در سوره ی «حمد» با چه نامی از قیامت یاد کرده است؟

۳ - «معصومه» یعنی چه؟



۴ - دو شباهت میان رفتار حضرت قاسم (ع) در روز عاشورا و رفتار حسین فهمیده در جنگ را بنویسید.

و) پاسخ کامل دهید:

۱ - امام حسین (ع) درباره هدف از قیام خود چه فرموده اند؟

۲ - به نظر شما علی چه خصوصیتی باید داشته باشد تا به عنوان دانش آموز نمونه انتخاب شود؟ (۲ مورد)

۳ - محمد به همراه خانواده اش در ماه مبارک رمضان به مدت پانزده روز به شهر همدان سفر کرده است او نمازش را چگونه باید بخواند؟
روزه اش چه حکمی دارد؟

۴ - ما دانش آموزان چه درس هایی می توانیم از شهدا بگیریم؟ (۲ مورد)

۵ - برای حفظ سلامتی چه کارهایی باید انجام دهیم؟ (۲ مورد)

۶ - سخن امام خمینی در رابطه با «ولایت فقیه» را بنویسید.

۷ - دو مورد از خصوصیات اهل بیت را بنویسید.



ز) کدام یک از جمله های زیر به «امر به معروف» و کدام یک به «تہی از منکر» مربوط است؟

۱- مدرسه خانه ی دوم ماست، در حفظ تمیزی و زیبایی آن بکوشیم.

۲- از غیبت کردن پرهیزید.

« موفق باشید »



زیور

سامانه اخبار و اطلاع رسانی دانشگاهی

به نام خدا

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۷ تهران

کلید امتحان حرفهای کسری خرداد ۹۶ پایه ششم

صفحه ۱

الف:

۱- امام علی (ع) ۲- توحید ۳- تکی و تبری ۴- تیراندازی، ششاه استواری

ب:

۱- ولی فقیه ۲- سیراز ۳- معجزه ۴- فطر

ج:

۱- نادرست ۲- درست ۳- درست

د: انما المؤمنون اخوة: تولی وان لیس للانسان الاما عنی: تلاش و کوشش

ه:

۱- قربانی بپوشند و تقسیم گوشت آن میان نیازمندان - غسل کردن - پوشیدن بهترین لباس های خود - خواندن دو رکعت نماز عید - شمار و خوشحال کردن فقیران

۲- یوم الدین

۳- یاک

۴- شجاعت و فداکاری - دفاع از دین اسلام

و:

۱- اصلاح است حدیث و امر به معروف و نهی از منکر
۲- احکام دین را رعایت کند - شکر گزار نعمت های خداوند باشد - به پدر و مادر و معلم و بزرگ ترها احترام بگذارد - منظم باشد - در کارهایش برنامه ریزی داشته باشد
وقت تلف نکند - بدقولی نکند - با دوستانش مذبذبانه برخورد نکند - از دستورات پستوایان دینی پیروی کند - در حفظ اموال عمومی کوشش بلد
محیط زیست را آلوده و کثیف نکند . . .



به نام خدا

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۷ تهران

کلید امتحان هدیه‌ها ^{۹۶} ایامی خدا را پایه ششم

صفحه ۲

۱۹

۳- نمازش کامل است - روزه اش درست است .

۴- ایثار و فداکاری - شجاعت - ایمان به خدا ...

۵- برای حفظ سلامت باید در کنار ورزش ، تغذیه و خواب مناسب هم داشته باشیم یعنی صبحانه ، ناهار و شام را کامل و به موقع بخوریم و شب هنگام نینرزود بخوابیم تا صبح را با نشاط و نشاط شروع کنیم .

۶- پستیان ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد .

۷- ایشان در برخورد با مردم ، بسیار مهربان و خوش اخلاق بودند . خطای دیگران را به راحتی می بخشیدند و آنان را سزایش نمی کردند . با هیچ کس مغرورانه سخن نمی گفتند و کسی را با القاب زشت و ناپسند صدا نمی زدند . اگر کسی نزد آنان به غیبت دیگران زبان می گشود ، جلوی او را می گرفتند . با شوخی های سالم و مفید ، دیگران را شاد می کردند و می فرمودند هر کسی زنی را شاد کند ، خدا را خشنود کرده است ؛ اما به بهانه شوخی ، کسی را مسخره نمی کردند . به فکر دوستان و یاران خود بودند ؛ اگر می فرمودند ، دعای ایشان بدرقه می راهشان بود و اگر بیمار بودند به عیادت آنان می رفتند و با سخنان دلگرم کننده به آنان امیدواری می دادند . دانشمندترین و با ایمان ترین مردم زمان خود بودند ، از هر گونه خطا و اشتباه به دور بودند و مردم را با آگاهی کامل از دستور دین ، هدایت و راهنمایی می کردند . با ظالمان و ستمگران زمان خود مبارزه می نمودند و همگی در این راه تا پای جان ایستادگی می کردند .

۱- امر به معروف ۲- نهی از منکر

«توجه: هر پاسخ درست و منطقی صحیح می باشد.»

